Договор

г. Белгород                                                                                                «___» ________ 20__ г.

Индивидуальный предприниматель Пятакова Людмила Ивановна, действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя от 25.11.2011г., именуемая в дальнейшем «Служба заказа легкового такси», (далее – «Служба заказа»), с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________., именуемый в дальнейшем «Перевозчик», (далее «Перевозчик») с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. «Служба заказа легкового такси» принимает на себя за вознаграждение (в порядке, форме и размере, установленное настоящим договором) обязательства, по передаче «Перевозчику», имеющему намерение стать фрахтовщиком заказа легкового такси, сведения по обращению лиц (пассажиров), содержащие информацию о намерении заключить публичный договор фрахтования легкового такси.
1.2. Услуги, предусмотренные настоящим договором, оказываются «Перевозчику» в отношении принадлежащих ему легковых такси на основании разрешения по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, подтверждаемого записью в региональном реестре перевозчиков легковым такси на территории Белгородской области.

2. Права и обязанности сторон
2.1 «Служба заказа легкового такси» при осуществлении своей деятельности обязана:
2.1.1. Обеспечить надлежащее оказание услуг в соответствии с п. 1.1. настоящего договора.
2.1.2. Обеспечивать прием, передачу и сохранность сведений о заказах легкового такси с использованием баз данных и технических средств, находящихся на территории Белгородской области.
2.2. «Перевозчик» принимает на себя следующие обязательства:
2.2.1. Оплатить услуги, а также компенсировать  необходимые  расходы «Службы заказа», связанные с выполнением заказа в соответствии с  Главой 3 настоящего Договора;
2.2.2. Своевременно обеспечивать «Служба заказа легкового такси» всеми необходимыми  для выполнения ею своих  обязательств  документами  и  информацией,  а  также оказывать необходимое содействие;
2.2.3.  Не распространять каким-либо способом полученные от «Служба заказа легкового такси» сведения без ее письменного согласия, если иное не  вытекает из существа заказа;
2.2.4. Обеспечить наличие действующих разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, выданных уполномоченным органом, подтверждаемых записью в региональном реестре перевозчиков легковым такси;
2.2.5. Незамедлительно уведомить «Служба заказа легкового такси» в случае отзыва, аннулирования или приостановления действия разрешения на осуществление пассажирских перевозок легковым такси;
2.2.6. Обеспечить наличие действующих договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в целях такси (ОСАГО) на каждое транспортное средство, которое используется в качестве легкового такси.
	2.2.7. Незамедлительно уведомить «Служба заказа легкового такси» в случае окончания срока действия договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в целях такси (ОСАГО) на каждое транспортное средство, которое используется в качестве легкового такси.
	2.2.8. Обеспечить проведение технического осмотра легковых такси (наличие действующей диагностической карты) в соответствии с действующим законодательством РФ;
2.2.9. Обеспечить соответствие легковых такси требованиям по допуску транспортных средств к эксплуатации, установленным Правительством РФ;
2.2.10. Обеспечить техническое обслуживание и ремонт легковых такси в соответствии с нормами, правилами и процедурами, установленными заводами-изготовителями транспортных средств (легковых такси);
2.2.11. Обеспечить проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей легковых такси, осуществляющих перевозки пассажиров по настоящему договору;
2.2.12. Обеспечить проведение предрейсового, послерейсового контроля технического состояния легковых такси, на которых осуществляются перевозки пассажиров по настоящему договору;
2.2.13. Обеспечивать оформление путевого листа в соответствии с действующим законодательством РФ;
2.2.14. Вести в электронной форме или на бумажном носителе журнал заказов в соответствии с действующим законодательством РФ;
2.2.15. Исполнять положения «Правил перевозки», размещенных в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на сайте «Службы заказа легкового такси» по адресу gortaxj31.ru;
2.2.16. После подписания настоящего договора «Перевозчик» обязуется на каждую единицу легкового такси:
- ежесуточно выполнить минимум двенадцать заказов легкового такси по перевозке пассажиров и багажа, которые ему передает «Служба заказа легкового такси»;
- ежемесячно выполнять минимум двадцать две смены (под сменой в настоящем пункте понимается условия восьмичасового рабочего дня) при выполнении заказов, которые ему передает «Служба заказа легкового такси»;

3. Цена услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг, порядок расчетов указаны на сайте «Службы заказа легкового такси», размещенного в телкомуникационной сети «Интернет» по адресу: gortaxi31.ru.
3.3.  Оплата осуществляется наличными денежными средствами в кассу «Службы заказа легкового такси», безналичным перечислением на расчетный счет «Службы заказа легкового такси»   или через терминалы банковских учреждений.
3.4. «Служба заказа легкового такси» имеет право в одностороннем порядке изменять цену услуг и порядок расчетов.
3.5 «Перевозчик» не имеет право устанавливать и вмешиваться в ценовую политику определения тарифов по перевозки пассажиров и багажа «Службы легкового такси».

4. Ответственность сторон
4.1. Ответственность сторон регулируется в соответствии с действующим Законодательством РФ, в том числе Федеральным Законом № 580-ФЗ от 29.12.2022 г. «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

5. Срок действия и основания расторжения договора
5.1. Настоящий договор заключен сроком на один год, вступает в силу с момента его подписания сторонами.
5.2. Настоящий договор, может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе одной из сторон путем направления другой стороне письменного уведомления о расторжении договора не менее чем за 15 календарных дней до даты расторжения договора.
5.3. Если по истечении срока действия договора стороны письменно его не расторгли, он считается автоматически пролонгированным на последующий год.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности  за  неисполнение  или ненадлежащее исполнение  своих  обязательств  по  настоящему  Договору  в случае действия обстоятельств  непреодолимой  силы,  прямо  или  косвенно препятствующих   исполнению   настоящего   Договора,   то   есть  таких обстоятельств, которые независимы от  воли  Сторон,  не  могли  быть  ими предвидены  в  момент  заключения  Договора  и  предотвращены   разумными средствами при их наступлении.
6.2. К обстоятельствам, указанным в п.6.1 Договора относятся:  война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения,  акты органов  власти,   непосредственно   затрагивающие   предмет   настоящего Договора, и другие события, которые компетентный суд признает  и  объявит случаями непреодолимой силы.
6.3. Сторона, подвергшаяся  действию  таких  обстоятельств,  обязана немедленно в письменном виде уведомить другую  Сторону  о  возникновении, виде   и    возможной    продолжительности    действия    соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит  о  наступлении  обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что  само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
6.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных  настоящей  статьей, при условии соблюдения требований п.6.3 настоящего  Договора,  продлевает срок исполнения  договорных  обязательств  на  период,  который  в  целом соответствует сроку  действия  наступившего  обстоятельства  и  разумному сроку для его устранения.
6.5.  В  случае  если  обстоятельства,   предусмотренные   настоящей статьей, длятся более 3 (трех) месяцев, Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.

7. Заключительные положения
   	7.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора  или  в связи с  ним,  будут  решаться  сторонами  путем  переговоров.  В  случае недостижения    согласия    спор    передается    на    рассмотрение в суд по месту нахождения «Службы заказа такси». Претензионный порядок при разрешении спора обязателен.
7.2. «Служба заказа легкового такси» имеет право в одностороннем порядке вносить изменения и дополнения к настоящему Договору.
	7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору со стороны «Перевозчика», допустимы лишь в случае письменного согласия «Службы заказа легкового такси», и подписаны обеими сторонами Договора.
            7.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к  настоящему  Договору становятся  его   неотъемлемыми   частями   с   момента   их   подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.
            7.5. Во  всем,  что  не  оговорено  в  настоящем  Договоре,  Стороны руководствуются действующим законодательством РФ. При изменении наименования, адреса, банковских  реквизитов  или реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в 15 дневный срок.
            7.6. Настоящий  Договор  и  приложения  к  нему  составлены  в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по  одному  экземпляру для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

«Служба заказа легкового такси»:
 	ИП Пятакова Людмила Ивановна, Адрес регистрации 308002, г. Белгород, Ул. Мичурина, 100, Свидетельство ОГРНИП 311312332900010, ИНН 310300422008, р/с 40802810407000005269 в Белгородском ОСБ № 8592 ПАО Сбербанк РФ, к/с 30101810100000000633, БИК 041403633

«Перевозчик»:

Подписи сторон

«Служба заказа легкового такси» _______________	«Перевозчик» _______________

		М.П.									М.П.